Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku

(w tysiącach zł)

 78

Należy jednak mieć na uwadze, iż osiągane przez PZ CORMAY S.A. przychody ze sprzedaży nie bazują na umowach o
charakterze długoterminowym, co pozwala na modyfikację swojej polityki cenowej w przypadku zmian kursów walut
powodujących wzrost ceny zakupu surowców.

W 2016 roku Spółka nie była stroną żadnych transakcji dotyczących instrumentów finansowych służących zabezpieczaniu
ryzyka kursowego (np. opcje walutowe, kontrakty forward). Stosuje się w możliwej do osiągnięcia skali hedging naturalny
ryzyka kursowego.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe wahania kursu euro, dolara
amerykańskiego, jena japońskiego oraz rubla białoruskiego i rosyjskiego przy założeniu niezmienności innych czynników.

Do analizy wrażliwości wyniku finansowego brutto przyjęto założenie, że kursy walutowe mogą spaść lub wzrosnąć o 5%. Po
analizie zmian kursów walut zdecydowano przyjąć taką wartość.

31.12.2016
Raze

m
W walucie

EUR
W walucie

RUB
W walucie

BYN
W walucie

USD
W walucie

CHF

W

walucie
JPY

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
 1 387 0 0 356 3 5

po przeliczeniu na PLN wg stanu na 31.12.2016 7 636 6 136 0 0 1 488 12 0

wpływy na wynik finansowy - wzrost kursu o 5% 382 307 0 0 74 1 0

wpływy na wynik finansowy - spadek kursu o 5% -382 -307 0 0 -74 -1 0

31.12.2016
Raze

m
W walucie

EUR
W walucie

RUB
W walucie

BYN
W walucie

USD
W walucie

CHF

W
walucie

JPY

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

1 154 0 0 259 11 16 642

po przeliczeniu na PLN wg stanu na 31.12.2016 6 828 5 105 0 0 1 082 45 595

wpływy na wynik finansowy - wzrost kursu o 5% -341 -255 0 0 -54 -2 -30

wpływy na wynik finansowy - spadek kursu o 5% 341 255 0 0 54 2 30

Ekspozycja bilansowa na ryzyko kursowe

W walucie

EUR
W walucie

RUB
W walucie

BYN
W walucie

USD
W walucie

CHF

W
walucie

JPY

wpływy na wynik finansowy brutto - wzrost kursu o

5%
40 52 0 0 20 -2 -30

wpływy na wynik finansowy brutto - spadek kursu o
5%

-40 -52 0 0 -20 2 30

31.12.2015
Raze

m
W walucie

EUR
W walucie

RUB
W walucie

BYN
W walucie

USD
W walucie

CHF

W
walucie

JPY

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
 3 122 0 0 371 0 11

po przeliczeniu na PLN wg stanu na 31.12.2015 14 752 13 304 0 0 1 447 0 0

wpływy na wynik finansowy - wzrost kursu o 5% 738 665 0 0 72 0 0

wpływy na wynik finansowy - spadek kursu o 5% -738 -665 0 0 -72 0 0

31.12.2015
Raze

m
W walucie

EUR
W walucie

RUB
W walucie

BYN
W walucie

USD
W walucie

CHF

W
walucie

JPY

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług  1 091 0 0 534 124 20 202

po przeliczeniu na PLN wg stanu na 31.12.2015 7 876 4 649 0 0 2 083 488 655

wpływy na wynik finansowy - wzrost kursu o 5% -394 -232 0 0 -104 -24 -33

wpływy na wynik finansowy - spadek kursu o 5% 394 232 0 0 104 24 33

Ekspozycja bilansowa na ryzyko kursowe

W walucie
EUR

W walucie
RUB

W walucie
BYN

W walucie
USD

W walucie
CHF

W
walucie

JPY

wpływy na wynik finansowy brutto - wzrost kursu o

5%
344 433 0 0 -32 -24 -33

wpływy na wynik finansowy brutto - spadek kursu o
5%

-344 -433 0 0 32 24 33

PZ CORMAY S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku

(w tysiącach zł)

 79

Wpływ na wynik jest wyrażony w tys. zł. Różnica pomiędzy kwotą należności i zobowiązań wykazanych w tabelach, a kwotą
należności i zobowiązań wykazaną w bilansie, jest wynikiem nieujmowania w obliczeniach ryzyka walutowego zobowiązań
w polskich złotych.

47.3 Ryzyko cen produktów, towarów

Poziom przychodów z działalności Spółki jest w istotnym stopniu powiązany z nakładami na służbę zdrowia w państwach, w
których Spółka realizuje przychody. Jest to ogólnie powiązane z sytuacją gospodarczą w tych Państwach, a także wzrostem